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QUANTIDADE INSTALADA DE MONOCAPA
ÁREA = 424,81 m²

INSTALADA INTERNA = 15,48m²
INSTALADA EXTERNA = 409,33m²

Nivel 101,00
2.00

Nivel 99,00
0.00

Nivel 104,00
5.00

Nivel 115.80
16.80

1234567891011121314151617

LOCALIZAÇÃO DOS REBATEDORES
7.45

1

02/05

1

02/05

40.00

16
.8

0

2.
00

13
.4

0
0.

60
0.

60

MONOCAPA INTERNA

MONOCAPA EXTERNA

Local:

Obra:

Autor do Projeto: Proprietário:

Título: Página:

Escala: Data: Revisão: Folha:

@Projeto

AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS E DE TRANSPORTES

Responsável Técnico p/ Execução da Obra:

Número do projeto:

LEGENDA:

NOTAS GERAIS:

REVISÃO: DATA: DESCRIÇÃO : AUTOR :

4
3
2

1
0 xx/xx/xxxx REVISÃO 0 AGESUL

1 : 100 12/08/2019
16:47:43

03/05

CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO  DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA
- AQUÁRIO DO PANTANAL

AV. AFONSO PENA, PARQUE DAS NAÇÕES
INDIGENAS - CAMPO GRANDE / MS

ARQ. JOSE SEIJO UEMA JUNIOR
CAU A 86690-3 GOVERNO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL

REVESTIMENTO DE ACM  DO FORRO E MONOCAPA
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PORTICOS;

• 13 UNIDADES DE PORTICOS COM 
• REVESTIMENTO DE ACM VERMELHO
• ÁREA TOTAL DA MONOCAPA
• = 2.682,17 m²
• ÁREA DE MONOCAPA INSTALADA
• = 424,81 m²
• ÁREA DE MONOCAPA A INSTALAR
• = 2.257,37 m²

LEVANTAMENTO DA MONOCAPAS NA OBRA

• TOTAL DE PEÇA = 1.495,00 UNIDADES 
• PEÇAS A SEREM FABRICADAS =409,92 m²

(SENDO QUE DESSE TOTAL ESTÃO PEÇAS QUE 
SERÃO SUBSTITUÍDAS: 15,48 m² (Interna)+ (52 unidades 
externas x área 1,73 m²= 91,69m²) = 107,17m²)
Fornecimento da Monocapa  = peças faltantes(175,00 
unidades x área 1,73 m² = 302,75 m²) + substituição = 
302,75 + 107,17 = 409,92 m²)

• FORNECIMENTO DE MONOCAPA = 409,92m²
• INSTALAÇÃO DA MONOCAPA = 2.257,37 + 409,92m² = 

2.667,29 m²
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